令和２年５月１９日

保護者 様

鉾田市立鉾田南中学校長   藤沼 浩

衣替えについて（お知らせ）

 向暑の候，保護者の皆様には，新型コロナウィルス感染症拡大防止に係る学校の臨時休

業につきまして，多大なる御理解と御協力をいただきまして，厚く御礼申し上げます。

 さて，現在の分散登校においても，天候によって服装の調整をしているところですが，標記の件

につきまして，下記のとおりといたします。御準備の程よろしくお願いいたします。

記

１ 夏服への衣替え日    令和２年６月８日（月）

２ 衣替えへの移行期間   分散登校期間から６月５日（金）

※この期間中は，天候によって夏服・冬服いずれを着用しても差し支えありません。

３ 夏の服装

○ 男子のワイシャツと学生ズボンについて

・ワイシャツ(長袖・半袖)の色は，白とし，ボタンダウンや背中央タックのないものとする。

 ・ベルトは黒か茶でシンプルなデザインのものとする。（スタッズが付いているもの

   や穴の多いもの等は不可）

○ 女子のベストについて

・セパレートのものとし，白のワイシャツの上に着用する。

 〇 靴下について

  ・男女とも，白，黒，紺（ワンポイント・ライン可）とする。

  ・くるぶしが完全にかくれるものとする。

(けがを防止するため，くるぶしが完全にかくれる靴下を着用するよう生徒に伝えています。）

４ その他

○ 校内では，上着を着用しない場合でもネームを身に付けます。男女共にピンで止め

ます。（ネームは各学級保管としています。）

○ 下履き靴は「白を基調とした運動靴」となっています。靴底が平らで運動に適しな

いものが見受けられます。御確認の上，御協力ください。

○ 御質問等がございましたら，下記まで御連絡ください。

鉾田市立鉾田南中学校

生徒指導主事 石上 宰毅

電話 ０２９１－３２－２７５７